

زورنال

شماره ۷۵۲

سردبیر این شماره: سیاوش آذری

۹ ژوئن ۲۰۲۴ - ۲۰ خرداد ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

جوانان در تهران در دفاع از توماج

کاظم نیکخواه

انتخابات رژیم اسلامی، انتصاب جلادی از میان جنایت کاران

عطیه نیک نفس

رژیم اسلامی، هوش مصنوعی و انقلاب زنانه

سیاوش آذری

دستفروشی زنان، دلایل و مخاطرات!

سینا پدram

جوانان در تهران در دفاع از توماج

کاظم نیکخواه

روز گذشته ۱۹ خرداد گروهی از جوانان در تهران با در دست داشتن پلاکاردهایی در چهارراه‌ها از توماج صالحی، خواننده معترض، محکوم به اعدام حمایت کردند. بر این پلاکاردها عباراتی نظیر "توماج جان ماست"، "توماج صالحی را آزاد کنید" و "اعتراض جرم نیست" نوشته شده بود. قبلاً نیز تجمعات و شعاردادن‌های بسیار وسیعی از جانب جوانان در دفاع از توماج صالحی صورت گرفته بود. حرکت جسورانه دیروز این گروه از جوانان در تهران حرکتی فراگیر است که ادامه خواهد یافت.

صدور حکم اعدام برای توماج صالحی با موج وسیعی از اعتراض در ایران و در سطح جهان مواجه شد و حمایت از او همچنان ادامه دارد. توماج صالحی، خواننده و رپر معترض، آبان ۱۴۰۱ به دلیل حمایت از اعتراضات زن زندگی آزادی دستگیر شد و اخیراً برای او حکم اعدام صادر شده است.

توماج در زندان زیر شکنجه‌های وحشتناک قرار گرفت؛ اما عقب‌نشست و بعداً در پیام‌هایی از شکنجه‌های خود سخن گفت و اعلام کرد که کوتاه نخواهد آمد.

حکومت اسلامی حکومت زندان و شکنجه و اعدام است. این حکومت در میان مردم به‌عنوان یک نیروی بیگانه و منفور شناخته می‌شود و همچون

یک نیروی اشغالگر هیچ جایی در میان مردم ندارد.
جنبش سرنگونی که در ادامه خود به انقلاب زن
زندگی آزادی رسید، همه مردم را برای خلاصی از
این نیروی منفور متحد کرده و عزم سرنگونی در
جامعه بسیار وسیع است و زن و مرد و کودک را در
بر می گیرد.

توماچ صالحی با ترانه‌های خود به صدای این انقلاب
در میان جوانان تبدیل شد و دستگیری و حکم
اعدام برای او و دیگر معترضین عزم مردم را برای
خلاصی از شر این حکومت عقب مانده و چپاولگر و
ضد انسان بسیار بیشتر کرده است.

انتخابات رژیم اسلامی، انتصاب جلادی از میان جنایت کاران عطیه نیک نفس

گلرخ ایرایی، فعال سیاسی زندانی در اوین در نامه‌ای که روز پنج‌شنبه در صفحه "ایکس" او منتشر شد، با اشاره به برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری در ایران نوشت: "انتخابات، دیکته کردن خواست دیکتاتور به جامعه برای تکرار ادعای مشارکت مردم در سرنوشتشان است."

گلرخ ایرایی با فریاد اعتراض خویش از داخل زندان، همانند بسیاری از زنان و مردان مبارز و انقلابی در اسارت رژیم، زندان حکومت اسلامی را به

صحنه نبردی علیه رژیم الله تبدیل و حلقه محاصره
جمهوری اسلامی به دست انقلاب زن زندگی آزادی
را تنگ تر کرده است.

آزادی بیان یکی دیگر از حقوق انسانی است که در
اسلام و به تبع آن رژیم اسلامی هرگز به رسمیت
شناخته نشده است و یکی از بزرگ ترین موضوعاتی
است که ۴۵ سال مردم ایران در آن نقشی ندارند و
رای و خواست آنها اصلاً تعیین کننده نبوده، انتخابات
در رژیم اسلامی است.

حالا هم رژیم اسلامی به دلیل به هلاکت رسیدن
رئیس، یکی از بزرگ ترین جنایت کاران دنیا که در
آغوش اسلام و رژیم ضد انسانی اسلامی پرورش یافته

بود، انتخابات زود هنگامی را برگزار می کند. البته
بیش از انتخابات، این صحنه نمایش و رژه جلادان
متعددی است که هر کدام خصوصیات و تبحر
متفاوتی در سرکوب، شکنجه و کشتن انسانها
دارند.

رژیم اسلامی که در شرایط فعلی به دلیل مبارزات
جسورانه مردم، چه در داخل و چه در سطح
بین المللی بسیار بی آبرو و درمانده است، به خیال
خود می تواند از این مخمصه با انتصاب جلادی
دیگر به سمت ریاست جمهوری خود را رها کند.
در حالی که مردم ایران سالهاست رژیم جمهوری
اسلامی را به رسمیت نمی شناسند و حتی زندانهای
آن را به میدان مبارزه علیه آن تبدیل نموده اند.

باید در ایران و تمام دنیا فریاد زد که این رژیم
نماینده مردم ایران نیست؛ بلکه قاتل آنهاست و
سیرک مضحک انتخاباتش همراه با زندان‌هایشان
رانیز درهم شکست و بر سرشان فرود آورد. پیروزی
انقلاب جاری تنها شکل ممکن تحقق آزادی‌های
مدنی، از جمله آزادی بیان و حق انتخاب آزادانه، و
بازگرداندن اختیار انسان به انسان است.

رژیم اسلامی، هوش مصنوعی و انقلاب زنانه

سیاوش آذری

به گزارش فاکس نیوز جمهوری اسلامی برای رصد و مقابله با بی‌حجابی و تحمیل حجاب اجباری به زنان به استفاده از هوش مصنوعی روی آورده است. همچنین لایحه همچنان سرگردان حجاب و عفاف بر استفاده از هوش مصنوعی برای شناسایی و برخورد با «مرتکبین رفتارهای غیرقانونی» و به‌کارگیری ابزارهایی مانند دوربین‌های ثابت و سیار تأکید می‌ورزد.

جدای از اینکه خود این ارقام، علی‌رغم استفاده

رژیم از به‌کارگیری این ابزار، نشانه عدم توفیق
رژیم در جنگ خود علیه زنان است نکته‌ای در
این خبر نهفته که باید به آن پرداخت. رژیم
اسلامی علی‌رغم ایدئولوژی و گفتمان ضد مدرن
و غرب‌ستیزانه خود از به‌کارگیری علوم و فن
آوری‌های جدید که اتفاقاً محصولات غرب و جامعه
مدرن هستند، و حتی سرمایه‌گذاری در این بخش،
البته تا آنجایی که اقتصاد دزدسالار اسلامی اجازه
بدهد، ابایی ندارد. در مقابل دول غربی نیز تنها
هنگامی که منافع سیاسی و اقتصادی‌شان را در
کشمکش با رژیم اسلامی و بلوک‌های رقیب در
خطر می‌بینند اقدام به ایجاد محدودیت و جلوگیری
از دسترسی جمهوری اسلامی و دیگر حکومت‌های
دیکتاتوری به فن‌آوری‌های جدید از جمله هوش
مصنوعی می‌نمایند.

این پدیده ناشی از ذات سرمایه‌دارانه مناسبات اجتماعی حاکم بر جهان امروز است. مسئله اصلی برای سرمایه و دولت به‌مثابه تظاهر سیاسی و حقوقی مناسبات سرمایه‌دارانه فراهم‌آوردن و تضمین شرایط انباشت سرمایه و افزایش سود است؛ بنابراین، آزادی‌های اجتماعی، سیاسی و مدنی نه نتیجه ضروری سیستم سرمایه‌داری بلکه نتیجه مبارزات صدها ساله انسان‌ها و تحمیل آنان به سیستم موجود هستند. گرایش نظام سرمایه‌داری به ایجاد شرایط خفقان و رژیم‌های دیکتاتوری در شرایط اضطراری و بحرانی و تعلیق و حتی لغو متعاقب این آزادی‌ها قابل رویت است. تاریخ معاصر حاوی نمونه‌های فراوانی از این گرایش است. رژیم اسلامی خود یکی از نمونه‌های این شکل کارکرد سرمایه در شرایط بحرانی است.

به این معنی انقلاب زنانه جاری در ذات خود مبارزه علیه نظام سرمایه‌داری از طریق مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی است. پیروزی نهایی انقلاب جاری تنها با درهم‌کوبیدن نظام سرمایه‌داری و ایجاد جامعه‌ای که آزادی، برابری، منزلت و رفاه شهروندان را تضمین کند میسر است.

دست‌فروشی زنان، دلایل و مخاطرات!

سینا پدram

به گزارش "تجارت نیوز"، از نقطه نظر پرویز براتی، جامعه‌شناس، قطعاً یکی از مهم‌ترین عوامل روی آوردن زنان به دست‌فروشی مشکلات معیشتی و اقتصادی است. او در این رابطه گفت: "زنان مجبورند برای تأمین معاش، دوشادوش مردان کار کنند" و همچنین اضافه کرد: "جمعیت زنان دست‌فروش بعد از همه‌گیری کرونا دوبرابر افزایش پیدا کرده و زنان خانه‌داری که مجبورند به معیشت خانواده کمک کنند، به دست‌فروشی رو آورده‌اند."

دست‌فروشی دلایل متعددی و مختلفی در هر کشور

دارد، اما صرف نظر از مزایای آن برای خریداران، گستردگی این پدیده بدون شک نمایشگر وضعیت دشوار معیشتی مردم است. حضور زنان در این عرصه، مانند هر شاخه اقتصادی دیگر، نشان دهنده حضور زنان در حیات اقتصادی جامعه و شکستن تابوها و دیگر موانع سیاسی و فرهنگی در جامعه است. مانع تراشی‌های رژیم در برابر زنان حتی آنجا که می‌خواهند لقمه نانی برای خانواده خود به خانه ببرند، در واقعیت نتوانسته است زنان را “خانه‌نشین” کند.

خانه، آشپزخانه و تولیدمثل، جایگاهی است که توسط رژیم اسلامی برای زنان همواره تعریف شده است. واقعیت این است کار خانگی، کار مجانی و بدون مزدی است که در شکل میلیونی در ایران

توسط زنان هر روزه اجرا می‌شود و میلیاردها دلار به ثروت اجتماعی اضافه می‌کند.

دست‌فروشی در ایران بدون مشکلات و مخاطرات جسمی، روحی و حتی جانی نیست و دست‌فروشان مورد تعرض نیروهای به اصطلاح "انتظامی" رژیم قرار می‌گیرند. زنان دست‌فروش در متروهای تهران وضعیت کاری خود را "نشستن در تونل مرگ و تحقیر برای امرارمعاش!" تعریف می‌کنند. اما می‌توان با این تعرضات مقابله کرد.

ایجاد مناطق امن برای دست‌فروشان، دفاع از دست‌فروشان زن در مقابل تعرضات نیروهای سرکوبگر توسط مردم و خریداران، ایجاد تشکلاتی که از حقوق دست‌فروشان دفاع می‌کند از جمله

اقدامات عاجل در این حوزه است. کار دست‌فروشی می‌تواند و باید هم امن و هم زنانه باشد. شاید روزی "صنم" دختر دانشجوی فقیری که برای تأمین معاش و شهریه دانشگاه خود، آخر هفته‌ها در میدان ولی‌عصر به دست‌فروشی می‌پرداخت، "کتابی" در مورد زنان دست‌فروش و آن چه بر آنان گذشته است، بتواند بنویسد.

دست‌فروشی در ایران شغلی برای تأمین یک زندگی متعارف نیست. همه این بخش از جامعه باید تحت پوشش بیمه‌های بیکاری مکفی قرار بگیرند یا از شغل مناسب برخوردار شوند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال